



ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA

ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO

À Comissão de Licitações Do  
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 48/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2023

NOME DA EMPRESA: ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA

CNPJ: 02.995.568/0001-15

ENDEREÇO: RUA OSVALDO ARANHA, 176 SÃO FRANCISCO DE ASSIS, DOIS VIZINHOS - PR

Apresentamos nossa proposta para fornecimento das mercadorias abaixo, objeto da presente licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº. 48/2023**, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo.

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	UN.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	Bacia de plástico resistente virgem atóxico, fabricada em polipropileno, design redondo, tamanho grande aproximadamente 3 a 4 litros	Giplas	UN	15	6,00	90,00
8	Bacia de plástico resistente virgem atóxico, fabricada em polipropileno, design redondo, tamanho grande, capacidade 30 litros	Plasnew	UN	8	18,75	150,00
9	Bacia de 16 Litros de Plástico Reforçado. Ideal para utilidades domésticas e lavanderia. Material com ótimo acabamento e muito resistente	pratic	UN	20	12,20	244,00
18	Bomba para chimarrão em aço niquelado cromado tamanho de 23 a 25 cm	Docesar	UN	24	16,66	399,84
20	Bule, de alumínio; com capacidade mínima para 2 litros com cabo de baquelite.	Docesars	UN	8	43,75	350,00
21	Caçarola em alumínio reforçado, com espessura mínimo 5 mm, com tampa e pegador e tampa em alumínio reforçado com capacidade aproximado: 5 litros	Docesar	UN	8	62,50	500,00
22	Caçarola em alumínio reforçado, com espessura mínimo 5 mm, com tampa e pegador e tampa em alumínio reforçado com capacidade aproximado: 13 litros, diâmetro 28 cm altura 13 cm	Docesar	un	5	140,00	700,00



## ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA

30	Caixa térmica em polietileno, com alça, capacidade de 34L	Mor	UN	10	90,00	900,00
32	Caixa organizadora, plástica, em material de primeira qualidade, com tampa, resistente, com capacidade de aproximadamente 38 litros.	Rischioto	UN	10	45,00	450,00
37	Caldeirão de alumínio com tampa e alça, 8,3L. Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3mm; Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. Capacidade: nº 22; 8,3L.	Docesar	UN	6	48,33	289,98
38	Caneca em aço inox com 01 alça capacidade de 200ml, medidas de 07x07cm, com acabamento polido para alimentação escolar	docesar	UN	50	5,50	275,00
40	Canecão de alumínio tipo leiteira sem tampa, cabo de madeira capacidade para 02 lts	Docesar	UN	6	16,66	99,96
41	Canudo de plástico pacote com 400 unidades	Strawplast	UN	20	35,00	700,00
42	Chaleira em alumínio nº 18, com cabo em baquelite, capacidade de 2,3lts	Docesar	UN	12	33,33	399,96
43	Chaleira com tampa de alumínio resistente cabo madeira capacidade 3,5lts	Docesar	UN	10	40,00	400,00
44	Chaleira grande tipo Hotel Industrial. Em alumínio, cabo de madeira. Capacidade 6 litros	Docesar	UN	2	75,00	150,00
58	Cuia de porungo grosso, com bocal em metal e pé em durepox trabalhado.	Docesar	UN	25	36,00	900,00
75	Forma assadeira retangular alta de alumínio polido e resistente N °04	Docesar	UN	6	33,33	199,98
76	Frigideira esmaltada com cesta de diâmetro de 30 a 40 cm, com cabo	Docesar	UN	6	133,33	799,98
78	Garfo de mesa em inox embalagem com 12 unidades, com espessura mínima de 1,0 mm comprimento mínimo 19 cm, cabo em polietileno, primeira linha	Simonagio	UN	20	47,50	950,00
80	Garrafa térmica de bomba, com sistema que não pinga, com ampola de vidro, com capacidade de 1,8 litros na cor preta	Invicta	UN	50	100,00	5.000,00
89	Lixeiro de plástico c/ tampa 65 litros	Rischioto	UN	20	33,50	670,00
91	Lixeiro em inox, com tampa e pedal, aproximadamente 15 lts	Mor	UN	10	119,75	1.197,40



# ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA

96	Placa sinalizadora piso Molhado. Posição de Uso altura 58cm x entre faces 42cm. Material Polipropileno Injetado, com a seguinte Descrição *Cuidado Piso Molhado* Produzidas em polipropileno de alta resistência na cor amarela que representa atenção. Disponíveis com diversas mensagens podem ser utilizadas em áreas internas e externas.	nobre	UN	10	41,50	415,00
98	Peneira 07 CM. Peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 07 cm diâmetro.	Alves	UN	8	15,34	122,72
99	Peneira 12 CM. Peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 12 cm diâmetro.	Alve	UN	8	28,75	230,00
102	Pote plástico virgem atóxico com tampa hermética, capacidade aproximada para 2 litro, formato retangular	Rischioto	UN	15	6,00	90,00
110	Prato fundo de sopa, de vidro temperado, resistente ao calor e quedas	Nadir	UN	100	16,93	1.693,00
111	Prato fundo em aço inox, 21 cm de diâmetro, altura de 2,5cm, acabamento polido para alimentação escolar	Docesar	UN	50	7,00	350,00
113	Pulverizador 500ml em plástico com graduação de 100 em 100ml, contendo válvula do tipo spray e rosca com perfeita vedação no frasco	senapack	UN	20	21,47	429,40
115	Refratário de vidro tipo alto com tampa, capacidade de aproximadamente 3,2L, resistente a calor	nadir	UN	10	73,00	730,00
118	Sanducheira elétrica para 2 pães, na cor preta, 110V.	Cadence	UN	3	110,00	330,00
119	Sombriinha colorida lisa tamanho grande (aberta 80 cm diâmetro).	Elite	UN	100	65,00	6.500,00
124	Xícara para café (sem pires) em vidro temperado, acabamento liso e transparente, capacidade 250ml	Nadir	UN	60	13,33	799,80
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 27.506,02</b>	

VALOR TOTAL R\$ 27.506,02 (vinte e sete mil quinhentos e seis reais e dois centavos)

**Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 48/2023**

**Obs.:** No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.



ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:** O fornecimento dos produtos será realizado pelo próprio fornecedor no Município de acordo com o local indicado conforme solicitação do Departamento competente, o fornecimento dos produtos será de forma parcelada, conforme quantidade definida nas solicitações, que serão emitidas através da Ordem de Compra/Empenho pelo setor responsável. O objeto licitado deverá ser entregue no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis após a solicitação do município, os mesmos devem ser novos, sem defeitos de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência do edital, caso o fornecedor não atender as exigências do edital os objetos poderão ser recusados no ato da entrega, sem ocasionar ônus para este Município.

**PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado, após entrega do objeto, e certificação quanto à descrição do mesmo feita pelo responsável do órgão fiscalizador, em moeda brasileira corrente, em até 30 (trinta) dias após o recebimento provisório e apresentação correta da nota fiscal/fatura do objeto entregue e documentos pertinentes.

**DEMAIS CONDIÇÕES:** Conforme Edital

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:** 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta..

**DEMAIS CONDIÇÕES:** Conforme Edital.

Dois Vizinhos, 11 de agosto de 2023.

.....  
Roseli Lucia Calgarotto Bosa  
CPF: 452.690.509-78  
Sócio gerente